ük.
ESTADO DABAHIA

FUND.MUNT.T'AL DE .AúDE DE sourosoA*=,
sttÊEgrj '

ru.s§§âí;',"iÍ.S;lB?1si,ii3?Ifi l?ll,TJlli:i,i,:ll,i'a'res-Bahia,cEp46'es0'000

CONTRATO DE FORN ECI'IENTO N" 1 5612021 FOR-FMS
DrsPE^rsÁ DE L,cffAçÁo No oggnonF&sDt

CONTRATO QUE ENÍRE SI CELEBRA'T O FUNDO
MUNIàIPAL oe seÚoe DE souTo soÁREs E A
EMPRESA ITAI9 §A(IDE üTÀTERIAL HosPIfALAR
LTDA.

Nesta data, o FUNDO ilatNtctpAt oe saÚoe oe souro soÁREs, Estado da Bahia, inscito no
CNPJ - cadastro Nacional de Pessoas Juridbas, soô o no. 10.367.025nn1-g1,

'localizado
à

Avenida José sampaio, no 08, 10 Andar, centro, souÍo soares-g a, neste ato representado pelo
ly:ptá1o Municipal de saúde, o senhor vAGNo sousÁ DE OLwE,RA, brasiteiro, inscrito no
cPF - cadastro de Pessoas Físrcas soô o n" 000.s36.47s-21 e poftador do RG n.38. ró3.496 ssp-
sP, residente e domiciliado na Rua 07 de setembro, 92,' centro, nesta cidade, doravante
!9qoai1úo CONTRATANTE. e do outro tado a Empesa f,íÁlS SAúDE ,íATERLAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no GNPJ sob no 17.406.2a6/ooo1-02, com sede na Rdovia BA 052,
Km .354, !rli_,0-t 0, !-ajr-o Alta Vitôia, lrecê/BA, CEp: t14.900-000, neste ato representada pela
senhora CATIA ÉRlcA cosrA MARÍlNs, brasilein, inscrita no cpF - cadaá,tro de pessoas
Físrbas sob no 880.157,265-49 e prtadora do RG no 0309384060 SSP/BA, residente e domiciliada
na Rua Jovita s. Dourado, 75, centro, lrec BA, cEp: 44.g00-000, doravante denominado
CqNTRATADA. onde o §pfl!ff/lAfllf, utitizando suas prerrogativas tegais, fundamentada no
aryig9 24, ll, da Lei 8.666 de 21 de-junho cte 1993, e afterações psterbies, firmam o presente
INSTRUMENTO CONTRATUAL cle Fomecimento, nos termos â seguir aduziAos.

cLÁusuLA ,- DO OBJETMO E REctnE DE EXECUçÃO:

9 oblelivo .desÍ1 procêsso contratação de êmpresa especializada para aquisição de mateial
hospitalar üpo: Tendas de oxigênio capacete tipo Hood para oxigenoteràpia

'e de oxímetro
lestinado para triagem, para atender as necessridade s Do-Hospitat Municipàl Jonival Lucas, de
interesse da Secretaia Municipal de Saúdq desÍe Municípb.

cLÁusuLA tt- Do yALOR E COND//çOES DE pAGAtttENTO:

Para cumprimento do que trata a cLÁusuLA t, a âoNTRATANTE pagará ao 9aNTRATAD1, o
valor global R$ 4,395,@ (quatro mil, íf:ezentos e noventa e cinco reais), conforme proposÍas
anexas.

CLÁUSULA II'- DO PERIODO DEWGENCIA:

O presente contrato se inicia na data de sua assinatura e expira-se no dia 30/032022, termino do
fomecimento, frndo este vazo as pârÍês não terão nenhuma obrigaçáo uma para com a'outra, salvo
pagamentos que poNentura estejam em atraso.

cLÁsuLA w- Do cRÉDtro oRçAttENÍÁRto:

As despesas dec onentes da execução deste contrato correrão por conta da squinte dotaçãc:

Unidade Arçarnentária: 02.05.02 - Fundo Írtlunicipal de Saúde.
Projetd Atividade: 2084 - Manutenção das Ações do Bloco Méctia e Alta comptexidade.
Elenento de Despesa: 33.9O.30 -Mateial de Consumo.
Fonte: 14 - Transferência do SUS

l) -,-
Ç--\§iP/--

fi*--
ESTADO DABAHIA

FUNDOMUNTCIPAL DE SAÚDE DE SOUTOSOA*., @

ru§§§âí;'fiã.i?xl3l8;li3? l"illllli&,Ii:ii,:ll,i"i!",;; on'" cEp 46'ee0'{r0o

CLÁUSULA v- DA REscIsÃo:

O presente contrato será racidido na uonência das àr@Íeses prevÀ tas em especial nos Attigos
77 e 78, bm como a qualquer dispsitivo da Lei n" 8.66&93 e suãs posÍenores àtteraçtus e, aínda
nos segulnÍes casos:

§ 1" - lnadimplência de qualquer cláusula ou condição deste contrato, pr infraçáo de uma das
paftes, quando notificado por escrito Wla pafte não infratora e não atendida no prazo cle 30 (trinta)
dias;

§ 2" - Transferência das obtUaç@s aqui contratadas, parcrbis ou totatmente, a terceiros, sem a. expressa autorização e concordància de ambas as parÍes, por escrito;

§ 3" ' Por qualquer uma das paÍÍes, através de aviso previo por escrito com antecedência mínima
de 60 (sessenta) dr'as;

CLÁUSULA VI - DO REAJTISTE E ADITATTENIO:
O presente contÍato poderá ser reajustado deste que úona Íator econômico que afete o equilíbrio
econômico do mesmo, sendo tal reajuste no limite do índice inflacionário oficiat, divulgaão peto
Govemo Federal, mediante a celebraçáo de Temo Aditivo.

CLÁU SULA VII - DAS PENALIDADES :

O presente contrato é regido pela Lei 8.666193 a qual as parÍes se sujeitam para resolução dos
caso§ em gue esle instrumento for omisso, aplicando as pnalidades previsÍas nos ArÍlgos 86 a 8fl
da mencionada Lei, que as parÍes decla;'am ter pleno conhecimento do teor e ainda.
l- Advertência escrita, quando se tratar de infração leve, a juízo da CONTRATANTE;
ll - Multa diáia equivalente a 2yo (dois Nr cento) do valor global do contrato;
/// - Suspensáo temporáia de participação em licitação e impedimento de contratar com
Administraçâo Pública Municipal, por até 02 (dois) anos.

cLÁusuLA wtt- DA wNcuLAçÁO AO PROCESSO I tCtTAfORtO:

Faz patte intqrante e complementar deste contrato o Processo de DTSPENSÁ de Licftação no
O!N.A)21FÚSU ao terno contratual.

cLÁusuLA tx- DA ALTERAçÃO DO CONTRAIO:

O presente termo poderá ser afterado de comum acordo, mediante a celebnção de tenno aditivo.

GLAUSULAX- DA FISCALITAçÃO DO CONTRATO:

A prestação de sê/vr?os deste contrato será fiscalizada pelo servidor Rodigo Vieira Andrade,
inscrito no CPF de n.o 035.303.54597, portador da MatÍicula de n." 571, para exercer as atribuições
de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipa!, conforte Decreto Municipal
de n.o 172, de 26 de agrosÍo de 2021, publicado em 26 de agosÍo de 2021 no Diário Oficiat do
Município.

CLÁUSULAXI- DO FORO:

Fica eleito o Foro desta Comarca de Souto Soares para diimir eventuais duvidas decorrentes da
exec uç ão deste contrato.

J)
í-dr

ük FUNDoMUNT.T'AL DE
'AúDE

DE sourosoA*=a .@
ESTADO DABAHIA

ffi il;'r'i3.i.#â,3aii3? 1,il?ll,TJ;,Ii:.',ir'-ll,i"are3 - Bahia' cEP 46'ee0'{,00

As parÍes contratantes obrigam-se por si e por seus sucessores, a qualquer titulo, cumprir o
presente.contrato. E, por estarem justos e contratados, assrnam o presente insirumento em 03:(trés)
yias de tgual teor, o representante da GONTRATANTE e o ggi[IW[aDg,, juntamente. côm as
testemunhas, abaixo e a tudo üesenles, para que se proauzam os efeitos tegaii.

Soufo Soares - BA, 20 de Dezembro de 2021.

4

VAGNO
GESTOR
CONTRA

TESTEMUNHAS:

3ql

DEOLMEIRA
Noo n. orsaúoe

2.

MAISSA MATERIAL HOSPITALA R LTDA
C N PJ : 1 7.tt(t6. 286/ON1 42
CONTRAÍADA

)4 zts,>rzí -41

terça-feira,2l de dezembro de 2021 | Ano M - Ediçãof 00772lCaderno I Díório oficiol ao Munlcípio @
Prefeitura Munici al de Souto Soares

Contrato

F/
ESTADO DA BAHIA

FUNDo MUNtctpat oE saúDE DE souro soaREs
Âv. José Sâmpeio, na 08, Ceht.o, Souto Soa.ea - 8âhie, C€P 46.EX).0O0

cNPl 10.367.o2s/00o1-81 -Íêleíât (07s11339-2150 I 212a

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Procêsso de Dispensa dê Liciteção n' 099/2021FMSDI
Contrâtantê: Município de Souto Soares - Estado da Bahia.
Objeto: O objêtivo dêste procêsso contratação de empresa especializada para aquisiçáo de material
hospitalar tipo: Tendas de Oxigênio capacete tipo Hood para Oxigenoterapia e de OxÍmetro destinado
para triagem, para atender as necessidades Oo Hospital Municipal Jonival Lucas, de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.
CONTTAIAdO: TIAIS SAÚDE MATERIAL HOSPÍTALAR LTDA ' TIE, CNPJ: 17.406.286/000142,
Localizado na Avenida Adolfo Moitinho, no 224, CenlÍo,lrecê - BA, CEP: 44.900{00.
Valor Global: Rt 4.395,00 (quatro mil, trezêntoa e novênta e cinco reais).
Embâsamonto Legal: Art.24, inciso Il, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores alterações.
Homologaçáo/Ratiti caçáo: 2Ol 1 2J 2021.

EXTRÁÍO OE CONTRATO
FUNDo MUNtctpAL DE sAúDE DE souro SoARES

CNPJ/MF: I 0.367.025/000í€l

Rua Eutacio Vieira Viana I 0 | Centro I Souto Soares-Ba

www.soutosoares .br

Estê documênto íoi assinado dlgitâlmênte pôr SERASA Expeíân
650529431 É55926F0FE2E4CC31467848

Contrato t{' 156/2021FOR-FMS - Processo de Dispensa de LicitaÉo no 099/2021FMSD|
Gontratanto: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.
Obleto: O objetivo deste processo contÍataçáo de empresa €specializada para aquisiçáo de material
hoapitalar tipo: Tendas de Oxigênio capacete tipo Hood para Oxigenoterapia e de Oxímetro destinado
para tÍiagem, para atênder as necessidades Do Hospital Municipal Jonival Lucas, de intêressê da

Secretaria Municipal de Saúde, deste Municipio.
CONITAIAdO: ]IIAIS SAÚDE MATERITAL HOSPITALAR LTDA ' ME, CNPJ: 17.406.286/000142'
Localizado nâ Avenida AdolÍo Moitinho, no 224, Centro, lrecê - BA, CEP:44.900-000.
Valor Global: R3 4.395,00 (quetÍo mil, trezênto3 ê noventâ 6 cinco reais).
Embasamento Lêgal: AÍt.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93 e suas posteriores altêraçôes.
Dotaçáo: Unidade OrçamentáÍia: 02.05.02 - Fundo Municipal d€ Saúde.
Projeto/ Atividade: 2084 - Manutenção das do Bloco de Média e Alta Complexidade.
Elemento de Despesa: 33-90.30 --lúaterial de Consumo.
Fonte: 14 - TransÍerência do SUS
Prazo do Vlgôncia: 2U1A2o21 a 3010312022.